
 آرمان ملی: سعید راد، بازیگر مطرح سینمای کشورمان پس 
، اول مرداد درگذشت.  از تحمل یک دوره بیماری صبح دیروز
که از اواخر سال گذشته، اخبار نگران کننده ای  سعید راد 
راجع به سلامتی وی منتشر شده بود، درحالی که تنها ۳ ماه 
بود، درگذشت.  ۸۰ سالگی اش مانده  تا فوت کردن شمع 
شهریورماه سال گذشته سعید راد در منزل و به دنبال یک 
زمین خوردگی، دچار مصدومیت شد و پس از مراجعه به 
گرفت و بعد از یکماه  بیمارستان، مورد عمل جراحی قرار 
کر راه برود. پیش تر دختر این هنرمند اعلام  توانست با وا
کرده بود به دلیل اینکه پروتز مورد استفاده به خوبی در کمر 
ایشان قرار نگرفته بود، مشکلات بعدی پیش آمد که بعد از 
مراجعه به بیمارستان، دوباره عمل جراحی انجام شد و مدت 
هشت هفته فیزیوتراپی مداوم انجام شد اما متاسفانه به  رغم 
فیزیوتراپی ها، دیگر ایشان توانایی راه رفتن پیدا نکرد. به مرور 
از اواخر سال گذشته، مشکلات دیگری چون عفونت ریه و مثانه 
نیز به مشکلات راه رفتن ایشان اضافه شد و وی تحت یک عمل 
جراحی ناموفق قرار گرفت. این هنرمند، حدود ۱۰ ماه در بستر 
، روند درمان به خوبی پیش  بیماری بود اما طی ۲ ماه اخیر
نرفت تا اینکه قلمرو هنر ایران این هنرمند را از دست داد. راد 
بازیگری در سینما را از اوایل دهه ۵۰ و با آثاری چون »فاتحین 
صحرا« و »خداحافظ رفیق« آغاز کرد. منش لوطی وار راد در کنار 
فیزیک بدن و میمیک خاص چهره، وی را خیلی زود به جوان 
اول سینمای ایران تبدیل کرد. مهمترین این کارها می توان به 

«، »صادق کرده«، »تنگنا« و »سفرسنگ« اشاره کرد. این  »کافر
بازیگر در فاصله سال های ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۳، در ۷ فیلم ازجمله 
«، »برزخی ها«، »دادشاه« و »عقاب ها« به ایفای  »خط قرمز
نقش پرداخت، اما تیغ تیز ممیزی شامل این بازیگر شد تا وی 
برای نزدیک به ۲ دهه از سینما به دور باشد. دوئل در سال 
۸۲، بازگشت قدرتمندانه راد به سینمای ایران بود. بازگشتی 
که با سخت پسندی های این بازیگر در انتخاب نقش همراه 
بود. یکی از آثاری که وی در این برهه بازی کرد، نقش تیمسار 
فلاحی فیلم »چ« بود که با اقبال خوبی از جانب مخاطبان و 

منتقدان مواجه شد.
کنش حاتمی کیا     وا

 ابراهیم حاتمی کیا در پی درگذشت سعید راد از او به عنوان 
یک بازیگر حرفه ای یاد کرد و از درگذشت  او ابراز تاسف کرد. 
که در فیلم سینمای »چ« با سعید راد  ابراهیم حاتمی کیا 
همکاری داشت، به »ایسنا« گفت: سعید راد را در فیلم »چ« در 
نقش تیمسار فلاحی بیشتر شناختم. او بازیگری حرفه ای بود 
که بدون هیج حاشیه سازی و با علم به نقشی که به او پیشنهاد 
شده بود، پذیرفت در این پروژه با ما همکاری کند. این کارگردان 
ابراز تاسف کرد که از حال او در یکسال گذشته بی خبر بوده 
است و در عین حال بیان کرد: البته با توجه به شناختی که از 
سعید راد داشتم، دوست داشت همیشه شاداب و سرحال با 
مخاطبانش روبه رو شود و طبیعی است که باور کنیم خودش 
ترجیح داده بود این روزهای ناخوشی اش در بوق و کرنا نباشد و 

تصویر یک بازیگر استوار در ذهنمان برای همیشه باقی بماند. 
روح این عزیز سفر کرده شاد.

 انسانی مهربان و ورزشکار 
کارگردان سینما معتقد است سعید  کامران قدکچیان،   
راد کسی بود که برای هنر و بازیگری ارزش بسیاری قائل بود، 
که در میان بازیگران، به ندرت یافت می شود.  گی ای  ویژ
کامران قدکچیان؛ در بیان خاطرات خود با این بازیگر گفت: ما 
سال های سال با هم دوست بودیم و از شنیدن خبر درگذشت 
ایشان بسیار متاثر شدم. او انسانی بسیار مهربان و البته 
ورزشکار بود. قدکچیان با انتقاد از برخی سیاست گذاری های 
فرهنگی خاطرنشان ساخت: بخشی از گوشه گیری هنرمندان 
ما در سنین کهنسالی، به سیاست گذاری های اشتباه فرهنگی 
برمی گردد. وقتی بازیگری که تمام عمرش را صرف اعتلای هنر 
کشورش کرده، می بیند که بعضا چه فیلم های بی محتوایی 
ترجیح  به چه سطحی رسیده،  و سینما  ساخته می شود 
می دهد که نه در فیلمی حضور داشته باشد نه در مراسمی 

حاضر شود.
 سریال های سعید راد 

کشورمان در  سعید راد، هنرمند باسابقه و پیشکسوت 
چندین سریال موفق تلویزیون حضور داشت. مهم ترین نقش 
سعید راد در قاب تلویزیون ایفای نقش رضاخان در سریال 
»در چشم باد« بود و آخرین همکاری این هنرمند در تلویزیون 
به سریال »گیلدخت« برمی گردد. در ادامه آثار تلویزیونی این 
هنرمند فقید را باهم مرور می کنیم: آخرین همکاری سعید راد با 
صداوسیما به سریال »گیلدخت« در سال ۱۴۰۱ برمی گردد. این 
مجموعه تاریخی به کارگردانی مجید اسماعیلی ساخته شد و 
سعید راد نقش میرزا رضا را در آن ایفا کرد. سریال »گیلدخت« 
آبان ماه ۱۴۰۱ از شبکه اول به روی آنتن رفت. سریال امنیتی 
»ترورخاموش« نیز از دیگر همکاری های راد در تلویزیون بود. 
این سریال در سال ۹۸ به کارگردانی احمد معظمی برای شبکه 
یک سیما ساخته شد. سعید راد در این سریال نقش یک مامور 
امنیتی را ایفا کرد. از دیگر آثار ماندگار این هنرمند در تلویزیون 
می توان به حضورش در سریال »در چشم باد« به کارگردانی 
مسعود جعفری جوزانی اشاره کرد. او در این سریال تاریخی 
نقش رضاخان را ایفا کرد. »در چشم باد« سال ۸۸ از شبکه اول 
به روی آنتن رفت. راد همچنین در فاز دوم سریال »سرزمین 
مادری« کمال تبریزی ایفای نقش داشت. »سرزمین مادری« 
پس از گذشت سال ها از تولید، از شبکه سه سیما به روی آنتن 
رفت. سعید راد در شبکه نمایش خانگی هم سریال »دل« 
به کارگردانی منوچهر هادی را در سال ۹۸ داشت و در کنار 
بازیگرانی چون حامد بهداد، نسرین مقانلو، بیژن امکانیان، 

افسانه بایگان و یکتا ناصر ایفای نقش داشت.
کسپاری   اعلام زمان خا

سینما  باریگر  راد؛  سعید  کسپاری  خا و  تشییع  مراسم 
و تلویزیون  سوم مردادماه برگزار خواهد شد. این مراسم 
چهارشنبه ۳ مردادماه از ساعت ۹و۳۰ صبح در ساختمان 
شماره ۲ خانه سینما )خیابان وصال جنوبی، نبش کوچه 
شفیعی( برگزار می شود. پیکر این هنرمند پس از تشییع در 

کسپاری خواهد شد. قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( خا
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  اصغر سمسارزاده:
  با »زری خانم« 

دوباره به تئاتر برمی گردم
 بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون 
نمایش  با   ۱۴۰۴ سال  گفت:  تئاتر  و 
قهوه خانه ای »زری خانم« به کارگردانی 
تئاتر  صحنه  به  دوباره  محمدی  بهزاد 
برمی گردم. اصغر سمسارزاده که هم اینک 
خانه  تئاتر  در  نقش  ایفای  مشغول 
سالمندان است، در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: هم اینک به دنبال پایان بازی ام 
در یک کار سینمایی به کارگردانی محمود 
دینی، در آستانه بازی در کاری از مجید 
صالحی به نام »فلش مموری« هستم که 
هنوز شروع نشده است. وی همچنین از 
ایفای نقش خود در سینمایی »صد دام« 
به کارگردانی پدرام پور امیری خبر داد و 
گفت: دو پیشنهاد دیگر هم دارم ولی از 
سرانجام آنها خبری ندارم. این روزها بیشتر 

کار می کنم.

  بازگشت مهران مدیری 
با »گل یا پوچ« 

اثر  جدیدترین  عنوان  پوچ«  یا  گل  «  
نمایشی با اجرای مهران مدیری است 
آغاز می شود.  ۷ مرداد  از  آن  که پخش 
گل یا پوچ« با اجرای مهران مدیری در  «
قالب یک بازی جذاب، به کارگردانی نیک 
اسدزاده،  علی  تهیه کنندگی  و  یوسفی 
مختلف  چهره  های  میزبان  است  قرار 
که این بازی نام آشنا  شود، چهره هایی 
مخاطبان  برای  تازه ای  شمائل  با  را 
اجرا می کنند. در طول هر قسمت چند 
گروه با هم به رقابت می پردازند و با این 
بازی و تکنیک هایی که هر کدام دارند، 
گل یا پوچ« را ارائه  تصویر تازه ای از بازی »
می دهند. از عوامل اصلی این مجموعه 
که از یکشنبه ۷ مرداد از فیلیمو پخش 
ح: محمد  می شود،  می توان به مجری طر
اسدزاده، مدیر هنری: فرید ناظرفصیحی، 
طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان، 
کارگردان  صمیمی،  نرگس  تدوین: 
تلویزیونی: محمدرضا درخشان، طراح 
صحنه و دکور: سهیل دانش اشراقی، مدیر 
تولید: حسن صفری، دستیار اول کارگردان 
موسیقی:  مظفری،  پوپک   : برنامه ریز و 
بهنام راد و طراح لباس: گلاره دربندی اشاره 
گل یا پوچ« نیز توسط  کرد. پوستر اصلی »

مجید کاشانی طراحی شده است.

 وزیر خارجه اوکراین طی هفته جاری قرار است با سفر 
به پکن، با مقامات ارشد چینی دیدار و گفت وگو کند. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، ۲۹ ماه پس از آغاز جنگ اوکراین، 
کنون مقامات کی یف در حال تلاش برای یافتن راهکاری  ا
دیپلماتیک برای پایان بخشیدن به این منازعه هستند. 
متوسل شدن به چین به عنوان یکی از قدرت های 
جهانی نزدیک به روسیه یکی از این گزینه هاست. وزارت 
خارجه اوکراین اعلام کرد: دمیتری کولبا، وزیر خارجه این 
کشور قرار است هفته جاری )۲۳ تا ۲۵ جولای( به پکن 

سفر کرده و با مقامات ارشد چین از جمله وزیر خارجه 
این کشور دیدار و گفت وگو خواهد کرد. در این بیانیه 
آمده است: محور اصلی گفت وگوهای میان مقامات دو 
، یافتن راهکاری برای پایان جنگ اوکراین خواهد  کشور
بود. این سفر از آن منظر عجیب است که چین به عنوان 
یکی از شرکای نزدیک روسیه به حساب می آید و در 
سال ۲۰۲۲ روابط نامحدود خود با مسکو را همزمان با 
تحریم های غرب علیه این کشور اعلام کرد. پکن حتی 
در نشست صلح سوئیس پیرامون حل و فصل جنگ 

اوکراین نیز به دلیل عدم مشارکت روسیه، حضور نیافت. 
با این حال، گرچه چین به عنوان دومین اقتصاد برتر 
جهان حمله روسیه به اوکراین را محکوم نکرده است، 
کی ف از انتقاد صریح از مواضع پکن اجتناب کرده است. 
پیش از این، ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان با 
سفر به اوکراین، روسیه، و چین به دنبال ابتکار عمل 
صلحی به منظور پایان بخشیدن به جنگ اوکراین بود. 
با این حال، اتحادیه اروپا و اوکراین از این ابتکار عمل 

استقبال نکردند.

وزیر خارجه اوکراین به چین می رود

بیـــنالمـــلل
 

 

خبر

سفر دادستان کل روسیه به کره شمالی
 دادستان کل روسیه برای اولین بار در یک سفر کاری 
کراسنوف در بدو ورود به  وارد پیونگ یانگ شد. ایگور 
کره شمالی مورد استقبال نمایندگان دفتر دادستان عالی 
این کشور قرار گرفت. کراسنوف قرار است با همتای کره ای 
خود دیدار و با او و سایر مقامات کره شمالی درباره همکاری 
دوجانبه گفت وگو کند. دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ 
کرملین اخیرا بر ادامه گسترش همه جانبه روابط میان 
کید کرد. او درباره تداوم توافق هایی  روسیه و کره شمالی تا
که میان ولادیمیر پوتین و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
در جریان سفر رئیس جمهور روسیه به پیونگ یانگ صورت 
گرفت، گفت: »ما قصد داریم روابطمان را در همه زمینه های 
ممکن عمیق تر کنیم و گسترش دهیم«. پوتین ماه گذشته 
میلادی در جریان یک سفر دو روزه به پیونگ یانگ رفت. 
کت راهبردی  در جریان این سفر پوتین و »اون« توافق شرا
جامع میان روسیه و کره شمالی را امضا کردند که همکاری در 
زمینه سلامت، آموزش، درمان، علوم و همکاری های نظامی 

و اقتصادی بخشی از توافق میان دو کشور است.

 ترامپ:
بایدن تهدیدی برای دموکراسی است

 دونالد ترامپ ضمن آنکه جو بایدن را »تهدیدی برای 
دموکراسی« خواند، او را به »دروغ گویی« درباره ابتلایش به 
ویروس کرونا متهم کرد. جو بایدن پس از فشارهای فزاینده 
کناره گیری و از معاونش  از رقابت های انتخاباتی ۲۰۲۴ 
»کامالا هریس« حمایت کرد. روزنامه نیویورک پست به نقل 
از ترامپ نوشت: »بایدن هرگز کووید-۱۹ نداشته است. او 
تهدیدی علیه دموکراسی است.« این رئیس جمهور سابق 
آمریکا همانند برخی از چهره های دیگر از جمله رئیس  
مجلس نمایندگان آمریکا ادامه ریاست بایدن را زیرسوال 
کنون کشور ما را هدایت می کند؟  برد و افزود: »چه کسی ا
جو بایدنِ فاسد اداره نمی کند زیرا او ایده ای نسبت به 
گر او از عهده اداره دفتر برنیاید،  اینکه کجا است، ندارد. ا
نمی تواند کشور  را هدایت کند.« ترامپ افزود: »او از خواب 
که امروز از رقابت ها  بیدار می شود و فراموش می کند 
کید کرد: »بایدن  کناره گیری کرده است.« ترامپ مجددا تا
بدترین رئیس جمهور تاریخ ایالات متحده بوده است .« 
این نامزد حزب جمهوری خواه تصرذیح کرد: »دموکرات ها 
جو بایدن فاسد را به عنوان نامزد انتخاب کردند. او مناظره 
را بد باخت و اشتباهاتی را یکی پس از دیگری مرتکب شد. 
کنند، شاید  گرفتند نامزد دیگری انتخاب  آنها تصمیم 
هریس. آنها رقابت ها را پس از آنکه بایدن در انتخابات 
مقدماتی پیروز شد، از او دزدیدند. این افراد تهدیدات 
واقعی علیه دموکراسی هستند.« ترامپ هم چنین خواستار 
کس نیوز به جای  پخش دومین مناظره از تلویزیون فا
که مغرضانه اخبار را  ، »تلویزیون خبری  ای بی سی نیوز

پوشش می دهد«، شد.

کامالا هریس: 

  تمام تلاشم  را برای شکست ترامپ به کار خواهم بست
کوتــــاه

 معاون رئیس جمهور آمریکا که مهمترین گزینه تصدی 
پست نامزدی دموکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکاست گفت که تمام تلاش خود را برای متحدکردن 
کار خواهد  آمریکا در راستای شکست دادن ترامپ به 
بست. بخت نخست تصدی پست نامزدی دموکرات ها 
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اظهارکرد:  تمام 
تلاشم را برای متحدکردن حزب دموکرات ها و آمریکایی ها 
برای شکست دادن دونالد ترامپ به کار خواهم بست. 
وی در ادامه سخنانش افزود: باعث افتخار است که مورد 
تایید »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا قرار گرفتم و تلاش 
خود را برای پیروزی در تصدی پست نامزدی دموکرات ها 
کار خواهم بست.  برای انتخابات ریاست جمهوری به 
آمریکا، از  کرد: »به نیابت از ملت  کامالا هریس اضافه 
بایدن برای رهبری استثنائی که به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا داشته و همچنین چند دهه خدماتی که به کشور 
انجام داده، قدردانی می کنم«. وی ادامه داد: »افتخار 
بزرگی بوده که به عنوان معاون بایدن خدمت کردم و از 
او و خانواده اش متشکرم«. معاون رئیس جمهور آمریکا 
اضافه کرد: »بایدن ملت آمریکا و کشور را بالاتر از هر چیز 

ک اوباما« رئیس جمهور  دیگری قرار داده است«. »بارا
با  آینده  نیز بیان داشت: »در روزهای  آمریکا  پیشین 
»جو  شد.«  خواهیم  روبه رو  بی سابقه ای  چالش های 
بایدن« رئیس جمهور آمریکااعلام کرد که از رقابت های 
کناره گیری می کند.  انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
وی ادامه داد: در هفته جاری با مردم آمریکا در این باره 
صحبت خواهم کرد. بایدن در بخشی از بیانیه خود گفت 
، افتخار بزرگ زندگی وی  که خدمت به عنوان رئیس جمهور
بوده است. وی همچنین از کامالا هریس، معاونش به دلیل 
آنکه یک شریک استثنائی بوده قدردانی کرد. در تحولی 
، »بیل کلینتون« رئیس جمهوری پیشین آمریکا و  دیگر
»هیلاری رودهام کلینتون« همسر او وزیر خارجه پیشین 
این کشور یکشنبه شب به وقت تهران حمایت خود را از 
کامالا هریس« برای نامزدی انتخابات نوامبر این کشور  «
اعلام کردند. کلینتون ها در بیانیه ای بدین منظور ضمن 
حمایت از جو بایدن گفتند: »بایدن، آمریکا را از بیماری 
ج،میلیون ها شغل جدید ایجاد،  همه گیر بی سابقه خار
اقتصاد آسیب دیده را بازسازی و دموکراسی ما را تقویت 
کرده است.« در بخش دیگر این بیانیه آمده است: »ما به 
میلیون ها آمریکایی می پیوندیم تا از بایدن به خاطر تمام 
کارهایی که انجام داده است، تشکر کنیم. مفتخریم که به 
رئیس جمهور در حمایت از هریس بپیوندیم و هر کاری 
که بتوانیم برای حمایت از او انجام خواهیم داد.« این در 
حالی است که رئیس مجلس نمایندگان آمریکا یکشنبه 
شب به رئیس جمهور این کشور توصیه کرد که از سمت 
خود کناره گیری کند. »مایک جانسون« رئیس مجلس 
گر جو بایدن برای نامزدی  نمایندگان آمریکا افزود: »ا
ریاست جمهوری مناسب نباشد، برای ریاست جمهوری 
هم مناسب نیست. او باید فورا از سمت خود استعفا دهد.« 
او ادامه داد: »در صورت شرکت کامالا هریس، چشم انداز 
دموکرات ها در انتخابات نوامبر بهبود نخواهد یافت.« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا افزود که هریس شریک 
سیاست های شکست خورده بایدن بود.»دونالد ترامپ« 

نامزد جمهوریخواه انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا یکشنبه شب و 
پس از اعلام خبر کناره گیری بایدن از رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری گفت که »کامالا هریس« حریف آسانتری 
نسبت به جو بایدن است. وی همچنین در پیامی در شبکه 
اجتماعی تروث سوشیال نوشت که بایدن فقط با دروغ و 
اخبار جعلی به مقام ریاست جمهوری آمریکا رسید. وی 
در ادامه پیام خود نوشت: »بایدن کلاهبردار واجد شرایط 
نامزدی ریاست جمهوری نبوده و مطمئنا شایستگی 

خدمت را ندارد و هرگز هم چنین نبوده است.«
 حمایت سران دموکرات 

کی   به دنبال کناره گیری جو بایدن از انتخابات، خبرها حا
از آن است که روسای همه ۵۰ ایالت آمریکا از نامزدی کامالا 
هریس به جای او حمایت می کنند. پس از انصراف بایدن از 
انتخابات، روسای حزب دموکرات در تمام ایالت های آمریکا 
در یک نشست ویدئو کنفرانسی با هم درباره نامزد جدید 
این حزب برای رقابت با دونالد ترامپ رایزنی کردند. پیش تر 
در خبرها آمده بود که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا پس 
از کناره گیری از رقابت های انتخاباتی، تماس های خود با 
مقامات و چهره های مختلف حزب دموکرات برای جلب 
حمایت آنها از نامزدی کامالا هریس را شروع کرد. کاخ سفید 
اعلام کرد که او با شماری از اعضای کنگره، فرمانداران 
ایالت ها و حامیان مالی حزب دموکرات به صورت تلفنی 
که  کالیفرنیا  گوین نیوسام فرماندار  کرده است.  رایزنی 
گفت  گزینه های احتمالی جانشینی بایدن بود  یکی از 
که هیچ فردی بهتر از کامالا هریس برای مقابله با ترامپ 
وجود ندارد. انصراف بایدن از انتخابات ریاست جمهوری 
به دنبال فشار شدید هفته های اخیر چهره های مختلف 
دموکرات برای کناره گیری او انجام شد و پس از رسانه ای 
ک اوباما برای  شدن درخواست چهره هایی از قبیل بارا
گاه به رویترز  انصراف بایدن، وی تن به فشارها داد. منابع آ
گفتند که سران روسای حزب دموکرات از کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور آمریکا به عنوان نامزد این حزب در 

انتخابات ریاست جمهوری حمایت می کنند.

پوتین به اسد:
کمیت سوریه حمایت می کنیم از حا

مناسبت  به  پوتین  ولادیمیر  روسیه؛  رئیس جمهور   
هشتادمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک این کشور با 
سوریه، برای بشار اسد پیام تبریک فرستاد. »روسیه به حمایت 
کمیت، وحدت  از دولت سوریه در تلاش هایش برای دفاع از حا
، تضمین امنیت ملی و ثبات سیاسی  و تمامیت ارضی کشور
ادامه خواهد داد«. این را پوتین اعلام کرد. پوتین افزود: 
»توسعه بیشتر طیف وسیعی از روابط روسیه و سوریه به نفع 
ملت های ما است و به تحکیم صلح و ثبات در منطقه و کل 
جهان کمک خواهد کرد.« روابط دیپلماتیک مسکو و دمشق 
رسما ۲۱ جولای ۱۹۴۴ در زمان اتحاد جماهیر شوروی برقرار شد. 
پوتین در پیام تبریک خود با بیان اینکه مسکو و دمشق تجربه 
گسترده دهه ها همکاری های دوجانبه در حوزه های مختلف 
را دارند، اعلام کرد که مسکو و دمشق در مبارزه با تروریسم 

بین المللی به موفقیت های قابل توجهی دست یافته اند.

آماده باش ۵۰۰ هزار نیروی ناتو
سخنگوی ناتو از آماده باش نیم میلیون نیروی نظامی 
گیرترین برنامه این ائتلاف بعد از جنگ سرد خبر داد.  ذیل فرا
همزمان با کناره گیری »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا ناتو 
ح دخل ا...« سخنگوی  در حالت آماده باش قرار گرفت. »فر
لبنانی الاصل ناتو اعلام کرد که ۵۰۰ هزار نیروی نظامی این 
کثر هوشیاری قرار گرفته اند.  ائتلاف در حالت آماده باش و حدا
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی توضیح داد: »از سال 
۲۰۱۴، ناتو دستخوش مهم ترین تحول در دفاع جمعی طی یک 
ح های نظامی را از زمان  نسل شده است. ما جامع ترین طر
کنون  جنگ سرد به اجرا گذاشته ایم و بیش از ۵۰۰ هزار سرباز ا
در حالت آماده باش هستند«. پیش از این، »ولادیمیر پوتین« 
کر کارلسون« خبرنگار آمریکایی به تفصیل  در مصاحبه ای با »تا
توضیح داده بود که مسکو قرار نیست به کشورهای ناتو حمله 

کند و هیچ فایده ای در آن وجود ندارد. 

 سخنگوی کرملین:
  تحولات سیاسی آمریکا 

در اولویت روسیه قرار ندارد
کناره گیری بایدن از رقابت های  کرملین  کاخ   سخنگوی 
انتخاباتی را در اولویت روسیه ندانست. به گزارش الجزیره، 
کناره گیری جو بایدن، از رقابت های انتخاباتی ماه نوامبر 
کنش های گسترده بین المللی را به همراه داشته است.  وا
دیمیتری پسکوف، گفت: ما از خروج بایدن از رقابت های 
کنون هیچ همکاری  انتخاباتی متعجب نشدیم. کامالا هریس،  تا
در راستای گسترش روابط میان روسیه و آمریکا نداشته است. 
وی در ادامه افزود: تغییرات سیاسی در آمریکا اولویت کنونی 
کنون تمرکز خود را بر اهداف ولادیمیر پوتین،  آمریکا نیست. ما ا

قرار داده ایم.

 رئیس سازمان سینمایی:
  برنامه های فیلم فجر 

طبق روال پیش می رود
 رئیس سازمان سینمایی با اشاره به پیگیری روند 
سازمان  دستاوردهای  درباره  فجر  فیلم  جشنواره 
سینمایی در دولت سیزدهم توضیح داد. محمد خزاعی، 
رئیس سازمان سینمایی کشور در گفت وگو با مهر در 
پاسخ به این پرسش که تغییر دولت چه تأثیری در روند 
اجرایی چهل وسومین دوره جشنواره فیلم فجر داشته 
کارهای جشنواره فیلم فجر طبق روال  گفت:  است، 
کنون  پیش می رود و ما فراخوان را هم اعلام کرده ایم. ا
منتظریم تا وزیر ارشاد دولت جدید معرفی شود تا ببینیم 
چه می شود. وی درباره مهم ترین دستاورد خود در 
دوره ریاست سازمان سینمایی بیان کرد: به عقیده من 
یکی از دستاوردهای مهم ما در دولت سیزدهم توسعه 
زیرساخت سینما است که نسبت به چهل سال گذشته 
کثر هنرمندان ،  قابل مقایسه نیست. این مساله را ا
کنان شهرستان ها اذعان می کنند که  گران و سا سینما
دولت سیزدهم توجه جدی به توسعه زیرساخت ها 
داشت. ما تقریبا با افتتاحیه هایی که در ۲ هفته اخیر 
انجام خواهد شد، رشد ۷۰ درصدی داشتیم . روز اولی 
که به سازمان سینمایی آمدم قول دادم که هزار سالن 
کنون که در سال ۱۴۰۳  سینمایی تحویل خواهم داد و ا
قرار است ما از سازمان سینمایی برویم زیرساخت این 
هزار سالن آماده شده است. خزاعی افزود: به دلایل 
مختلفی توسعه زیرساخت در چهل سال اخیر رخ نداد. 
یکی از دلایل تحقق این امر در دولت سیزدهم این بود 
که سازمان سینمایی پیگیر موضوع بود و ما جلسات 
متعددی با بخش خصوصی، شهرداری، ادارات کل ارشاد 
و.. . برگزار کردیم. رئیس سازمان سینمایی بیان کرد: در 
کنون سیستم هارد حذف شده  مؤسسه سینماشهر ا
است و فیلم از مبدا توزیع می شود. این کار بزرگی است و 
گران را کاهش داد. جریان کیفیت نمایش  هزینه سینما
فیلم در سالن های سینما در دستور کار بود و در برخی 
سالن ها اجرا شد و در برخی سالن های دیگر نیز اجرایی 
خواهد شد. ما در شورای عالی سینما مجوز استودیوهای 
دیجیتال را دریافت کردیم و در آخرین نامه ای که به 
شهید رئیسی زدیم ایشان موافقت کردند که بودجه این 
استودیو از طریق سازمان برنامه و بودجه تأمین شود 
و ما قدمی در راستای صنعتی شدن سینما برداریم. 
خزاعی در پایان تصریح کرد: پیش بینی تا سال ۱۴۰۴ بود و 
خیلی از برنامه ها را نتوانستیم پیگیری کنیم. امیدواریم 
این مسیر که مسیر سینماست و مساله شخصی نیست 
ادامه داشته باشد و هرکسی که دلش برای توسعه سینما 
می سوزد این مسیر را ادامه دهد و قطعا چنین اتفاقی 

خواهد افتاد.

 پس از تحمل یک دوره بیماری

  سعید راد درگذشت


